
• Construcción en acero inoxidable
• Cesta de acero inoxidable
• Conducto de salida de vapor
• Control de seguridad por enclavamiento de tapa
• Parada de emergencia
• Panel de control en acero inoxidable
• Resistencias en acero inoxidable
• Bomba de acero inoxidable resistente a ácidos y alta temperatura
• Filtro de partículas de acero inoxidable dentro de la cabina
• Filtro de acero inoxidable en la aspiración de la bomba
• Separador de aceite (opcional)
• Tuberías de proyección de acero inoxidable
• Boquillas de proyección de acero inoxidable

ESP
LAVADORAS DE CARGA SUPERIOR

Altura (mm)

Longitud (mm)

Anchura (mm)

Altura de Carga (mm) (con carro)

Altura de carga (mm) (sin carro)

Potencia de Calentamiento (kw)

Diámetro de Cesta (mm)

Carga Máxima (kg)

Capacidad del Tanque (lt)

Caudal de Bomba (lt/min)

Presión de Proyección (bar)

Temporizador (min) (Analógico/Digital)

Termostato de Control (ºC)

Potencia Total (kw)

ESP - 60

1060

945

755

350

310

4,5

600

80

60

60

1,8

0-60/0-99

0-90

6

ESP - 82

1170

1150

950

400

360

4,5

820

150

120

120

2,4

0-60/0-99

0-90

7

ESP - 105

1300

1420

1220

500

460

6

1050

200

250

170

3,2

0-60/0-99

0-90

9

ESP - 125

1500

1650

1470

640

600

12

1250

300

480

220

3,5

0-60/0-99

0-90

16

DATOS TÉCNICOS SERIE ESP 

    SUNTEC MAQUINARIA TÉCNICA S.L.
    Av. Castilla, 32 Nave-52  28830 San Fernando de Henares (Madrid)
        Teléfono: 91 677 77 34 - Fax: 91 677 88 90 - E-mail: comercial@suntecmt.com - Web: www.suntecmt.com

Las lavadoras de la serie ESP están diseñadas
para un lavado eficiente de piezas industriales
por medio de agua caliente y detergente
biodegradable. Estas máquinas tienen
bajos costes de operación y precios
económicos. Fabricadas en acero 
inoxidable y elementos resistentes.
Estas máquinas son ideales para la 
limpieza de aceite, grasa y virutas, así 
como para dar protección anticorrosión

Gustavo
Logo Suntec




