

"advanced technologies"

ESP

LAVADORAS DE CARGA SUPERIOR







- Construcción en acero inoxidable
- Cesta de acero inoxidable
- · Conducto de salida de vapor
- · Control de seguridad por enclavamiento de tapa
- Parada de emergencia
- · Panel de control en acero inoxidable
- · Resistencias en acero inoxidable
- · Bomba de acero inoxidable resistente a ácidos y alta temperatura
- Filtro de partículas de acero inoxidable dentro de la cabina
- Filtro de acero inoxidable en la aspiración de la bomba
- Separador de aceite (opcional)
- Tuberías de proyección de acero inoxidable
- Boquillas de proyección de acero inoxidable

DATOS TÉCNICOS SERIE ESP				
	ESP - 60	ESP - 82	ESP - 105	ESP - 125
Altura (mm)	1060	1170	1300	1500
Longitud (mm)	945	1150	1420	1650
Anchura (mm)	755	950	1220	1470
Altura de Carga (mm) (con carro)	350	400	500	640
Altura de carga (mm) (sin carro)	310	360	460	600
Potencia de Calentamiento (kw)	4,5	4,5	6	12
Diámetro de Cesta (mm)	600	820	1050	1250
Carga Máxima (kg)	80	150	200	300
Capacidad del Tanque (It)	60	120	250	480
Caudal de Bomba (lt/min)	60	120	170	220
Presión de Proyección (bar)	1,8	2,4	3,2	3,5
Temporizador (min) (Analógico/Digital)	0-60/0-99	0-60/0-99	0-60/0-99	0-60/0-99
Termostato de Control (°C)	0-90	0-90	0-90	0-90
Potencia Total (kw)	6	7	9	16

